CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo visando a implantação
de um Centro de Treinamento para Guarda Civil de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a construção de um Centro de Treinamento
atenderá aos anseios dos guardas, que há tempo vem reivindicando
um local para a prática e aperfeiçoamento do treinamento específico.

A construção sem dúvida é de extrema relevância social para os
guardas uma vez que proporcionará aos mesmos a criação de novas
opções de técnicas bem como a finalidade de formação aos novos
agentes, manutenção e atualização permanente de conteúdos
pertinentes à função. A fim de minimizar possíveis erros que possam
ocorrer durante o atendimento de ocorrências.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 18 de nove bro de 2019.

Luiz Albert 	olinha" Pereira

reador

PROT-CMI 2842/2019
19/11/2019 - 08:24

PROT-CMI 2842/2019
19/11/2019 - 08:24
IND 1840/2019